PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                          от 18.01.2019 № 25-п
О внесении изменений в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 10.10.2011 №457-п «Определение порядка осуществления отраслевыми (функциональными) органами администрации Гаврилово-Посадского муниципального района функций и полномочий учредителя муниципальных бюджетных и казенных учреждений»
(в редакции от 24.11.2011 №546-п, от 09.03.2016 №90-п)
  В соответствии с решением Совета Гаврилово-Посадского муниципального района  от 16.10.2018  №200 «О внесении изменений в решение Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от 18.11.2015 № 51 «Об утверждении структуры администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области» (в редакции от 17.12.2015 №60)», п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 10.10.2011 №457-п «Определение порядка осуществления отраслевыми (функциональными) органами администрации Гаврилово-Посадского муниципального района функций и полномочий учредителя муниципальных бюджетных и казенных учреждений» (в редакции от 24.11.2011 №546-п, от 09.03.2016 №90-п) следующие изменения:
1.1. В Приложение 1 к постановлению «Порядок осуществления отраслевыми (функциональными) органами администрации Гаврилово-Посадского муниципального района функций и полномочий учредителя муниципального бюджетного учреждения»:
- в тексте вместо слов «Управление  муниципального хозяйства Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области» в соответствующем падеже читать «Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области» в соответствующем падеже.

- пункт 4  изложить в следующей редакции:

«4. Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района не позднее 1 месяца с даты получения предложения, внесенного в соответствии с подпунктом «к» пункта 3 настоящего Порядка, рассматривает указанное предложение, принимает и направляет соответствующее решение в форме постановления или мотивированный отказ в орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя.
Решение о согласовании списания имущества (отказе в согласовании) принимается:

в отношении объектов недвижимого имущества - в форме постановления Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области;

в отношении движимого имущества (в том числе особо ценного движимого имущества) - в форме письма Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области»;
1.2. В Приложении 2 к постановлению «Порядок осуществления отраслевыми (функциональными) органами администрации Гаврилово-Посадского муниципального района функций и полномочий учредителя муниципального казенного учреждения»:

- в тексте вместо слов «Управление  муниципального хозяйства Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области» в соответствующем падеже читать «Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области» в соответствующем падеже;
- пункт 4  изложить в следующей редакции:

«4. Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района не позднее 1 месяца с даты получения предложения, внесенного в соответствии с подпунктом «к» пункта 3 настоящего Порядка, рассматривает указанное предложение, принимает и направляет соответствующее решение в форме постановления Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района или мотивированный отказ в орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя.
Решение о согласовании списания имущества (отказе в согласовании) принимается:

в отношении объектов недвижимого имущества - в форме постановления Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области;

в отношении движимого имущества (в том числе особо ценного движимого имущества) - в форме письма Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области»;
2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на   официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района - http://гаврилово-посадский.рф/».
3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня подписания.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                             В.Ю. Лаптев